[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 100/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJAM FEITOS OS SERVIÇOS DE LIMPEZA NOS LOTES URBANOS DA CIDADE E BAIRROS.

J U S T I F I C A T I V A

Os terrenos baldios proliferam na cidade, em todos os cantos, inclusive nas áreas centrais, servindo para denegrir a imagem urbana, principalmente para os visitantes, além de causar repugnação dos próprios moradores. Além dessas agravantes, são os acúmulos de lixos, abrigo de répteis, insetos e animais peçonhentos, bastante nocivos a saúde humana.

Considerando o aspecto da limpeza, do zelo e do alcance da saúde, é imprescindível a realização das obras, que alias, não exige vultosos valores para a sua execução.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br